Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100294

294

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2025

Processo SEI nº 570600316.000010/2025-14 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 -
UASG: 389255

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP-06 comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no dia 17.07.2025, às
10:30hs, horário de Brasília, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviço móvel pessoal (SMP), com tecnologia digital 5G ou superior, para
comunicação de voz ilimitada e dados, nas modalidades local e longa distância nacional em
viagem (roaming), pós-pago, com cessão de aparelhos Smartphones em regime de
comodato e sistema gerenciador de dispositivos (MDM - Mobile Device Management) para
atender as necessidades do CRP06/SP por 30 (trinta) meses, conforme condições
estipuladas no instrumento convocatório. O Edital estará disponível a partir do dia
01/07/2025 às 8h00min, no site do CRP-06; www.crpsp.org portal da transparência e no
portal de compras do governo federal, www.gov.br/compras e no Portal Nacional de
Compras Públicas - PNCP. Informações pelos e-mails: compras.crpsp@crpsp.org.br e
licitacoes@crpsp.org.br.

A abertura da sessão pública será no dia 17/07/2025 às 10:30hs.

São Paulo, 30 de junho de 2025.
VICTOR CÉZAR FERREIRA DA ROCHA

Agente de contratação

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 14-2021 Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado de Minas Gerais - CORE-MG, representado pelo seu Diretor -
Presidente Antonio José Maciel Ribeiro, que torna público o Quinto Termo Aditivo de
Contrato de prestação de serviços , firmado de acordo com a Lei 8.666/93: Contratado:
IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. Cnpj.: 37.994.043/0001-40, representado pelo seu Diretor
Argileu Francisco da Silva. Objeto: Alterar o valor mensal do módulo de controle de
materiais de consumo - almoxerifado previsto no itém 5 da tabela mensal do sub item 3.1
da cláusula terceira do preço no 4º termo Aditivo, passando o valor mensal de
R$1.351,24(um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte quatro centavos, para
R$1.439,61 (um mil e quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos), com
efeito financeiro apartir de 01.05.2025. O índice aplicado no reajuste foi do ICTI - Indice de
correção da tecnologia da informação acumulado nos últimos 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática . Processo de Administrativo
de Licitação nº 001-2021. Belo Horizonte -MG 13/06/2025. Antônio José Maciel Ribeiro
Presidente CORE-MG

ATO CONVOCATÓRIO Nº 6, DE 26 DE JUNHO DE 2025
18ª CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais
- Core-MG, na pessoa do seu Diretor-Presidente, Sr. Antônio José Maciel Ribeiro, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, torna pública a convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada em concurso
público regido pelo Edital nº 01, de 13 de julho de 2023, do Core-MG, para entrega de
documentação, de acordo com a exigência do edital para o preenchimento da vaga
descrita, com início do exercício em 10/07/2025.

Se por qualquer motivo, a candidata não apresentar a documentação e exames
exigidos na 1ª e 2ª fases de convocação, perderá, automaticamente, o direito à
contratação, ou, sob declaração de renúncia temporária, passará para o final da lista
classificatória, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

Convocação de candidata aprovada para a vaga de Assistente Administrativo
para a sede da Entidade em Belo Horizonte/MG (item 1.5 do Edital), para entrega de
documentação, no período do dia 03/07/2025 ao dia 09/07/2025, das 09:00 às 12:00 e das
13:00 às 17:00 horas, com início do exercício em 10/07/2025, no Endereço: Avenida Bias
Fortes, nº 382 - Edifício Top Hill Tower, 4º andar, Bairro Lourdes - Belo Horizonte/MG -
CEP: 30.170-011.

- 465004380, Natália Coutinho Sanches, 57, 16º.
Conforme previsto no edital, na 1ª fase, para habilitação para o cargo, o

candidato deverá apresentar os seguintes documentos: a) cópia autenticada em cartório ou
original da carteira de identidade; b) cópia autenticada em cartório ou original do título de
eleitor e certidão de quitação com a justiça eleitoral expedida há no máximo 30 (trinta)
dias; c) cópia autenticada em cartório ou original do CPF; d) cópia autenticada em cartório
ou original do certificado de reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de
incorporação (se do sexo masculino); e) cópia autenticada em cartório ou original da
certidão de nascimento ou casamento ou declaração de união estável; f) cópia do cartão
de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); g) exibição da carteira de trabalho e previdência
social; h) cópia autenticada em cartório ou original dos documentos que comprovem a
escolaridade exigida para o cargo, conforme discriminado no edital; i) exibição do original
de diploma ou certificado de conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida,
conforme especificação constante do edital; j) cópia autenticada em cartório ou original do
comprovante de residência.

Além disso, o candidato deverá apresentar a comprovação de que preenche os
pressupostos mínimos para o cargo conforme edital. No que concerne ao exame médico
pré-admissional, constante na 2ª fase, este será realizado apenas se o candidato
convocado apresentar todos os documentos solicitados na 1ª fase. O respectivo exame
médico pré-admissional ou o exame médico específico (pessoas com deficiência), será
realizado pelo órgão de saúde indicado pelo Core-MG.

ANTÔNIO JOSÉ MACIEL RIBEIRO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARA

EDITAL

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO PARÁ - CORE-PARÁ - TRIÊNIO 2025/2028

Pelo presente Edital, a presidente do Sindicato dos Representantes Comerciais
no Estado do Pará - SIRECOM-PA, em atendimento ao requerido pelo Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Pará - Core-PA, e, em cumprimento ao que
estabelece o art. 12 da Lei 4.886/1965, combinado com as disposições do Regimento
Interno e do Regulamento Eleitoral do Core-PA, faz saber que ficam os representantes
comerciais do Estado do Pará CONVOCADOS para a eleição dos conselheiros que
comporão o CORE-PA, no triênio 2025/2028, a ser realizada no dia 18 de agosto de 2025,
das 09h às 16h, na Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1.560 (Ed. Connext) 6º andar -
salas 02 e 03 - Bairro Umarizal, Belém-PA. O pleito terá como objetivo: a) eleição de 05
(cinco) membros oriundos das Diretorias de Sindicatos da classe no Estado do Pará, para
constituírem, juntamente com o presidente do mais antigo Sindicato da classe, 2/3 (dois
terços) das vagas do CORE-PA; b) eleição de mais 03 (três) integrantes da classe, dentre
os representantes comerciais, pessoas naturais e empresários individuais, em situação
regular, no exercício efetivo da profissão, para constituírem o 1/3 (um terço) restante das
vagas do CORE-PA. O prazo para registros de candidaturas será de 15 (quinze) dias
corridos, contados a partir do 1º dia útil seguinte ao da publicação do presente edital, os
quais deverão ser protocolizados, juntamente com as demais documentações exigidas, na
secretaria do SIRECOM-PA, que funciona na Avenida Assis de Vasconcelos, 359 - ANEXO -
Ed. Casa do Comércio - Campina - Belém - PA, de segunda à sexta-feira, das 9h às 16h,

onde poderão ser obtidas quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias. As

normas e documentos para inscrição de candidaturas e participação no processo eleitoral,
previstas no regulamento Eleitoral, se encontram disponíveis no site do Core-PA:
www.core-pa.org.br. O prazo para impugnação de candidaturas será de 05 (cinco) dias
corridos, contados a partir da divulgação das mesmas, devendo ser dirigida à Comissão
Eleitoral. A eleição se dará por escrutínio secreto. Para votar e ser votado, o
representante comercial deverá estar registrado no Core-PA há mais de 02 (dois) anos
antes do pleito, como pessoa natural ou empresário individual; estar em situação regular,
quite até 05 (cinco) dias antes da realização da eleição, bem como preencher os demais
requisitos previstos no Regulamento Eleitoral. Serão proclamados vencedores pela
Comissão Eleitoral a chapa e os candidatos que obtiverem o maior número de votos
válidos.

Belém -PA, 30 de junho de 2025.
RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA

Presidente do SIRECOM-PA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO CRESS Nº 7/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/25. CONTRATO CRESS Nº 007/25. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: MODERN DESIGN DO BRASIL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.181.768/0001- 41. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de móveis de escritório e móveis planejados, em atendimento ao CRESS-MG
- 6ª Região. O valor total de R$ 38.750,00 (trinta e oito mil e setecentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Vigência: 12 (doze) meses. Belo Horizonte, 25 de
Março de 2025. Claudio Henrique Miranda Horst - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO CRESS Nº 8/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/25. CONTRATO CRESS Nº 008/25. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.547.915/0001-15. Objeto Contratação de empresa para
fornecimento de móveis de escritório e móveis planejados, em atendimento ao CRESS-MG
- 6ª Região. O valor total de R$ 16.819,00 (dezesseis mil oitocentos e dezenove reais).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Vigência: 12 (doze) meses. Belo Horizonte, 25 de
Março de 2025. Claudio Henrique Miranda Horst - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO CRESS Nº 9/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/25. CONTRATO CRESS Nº 009/25. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: LEONARDO VIEIRA DE JESUS,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.911.893/0001- 20. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de móveis de escritório e móveis planejados, em atendimento ao CRESS-MG
- 6ª Região. O valor total de R$ 7.048,00 (sete mil reais e quarenta e oitavo reais).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Vigência: 12 (doze) meses. Belo Horizonte, 25 de
Março de 2025. Claudio Henrique Miranda Horst - Presidente.

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO

À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 1/2025

Concorrência Pública Presencial nº 1/2025 - Convênio nº 29/2025 SESA/FUNSAU D E .
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO,
informa que o processo de CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 001/2025 encontra-se
suspenso para revisão do Edital. Demais atualizações sobre o processo serão divulgadas no
site da Associação e poderão ser consultadas no endereço eletrônico
https://pequenoprincipe.org.br/licitacoes/.

Curitiba, 26 de junho de 2025.
JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO

Representante Legal

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA
HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Parceria nº 4.201.0134.2.05.023.00.2024
CONTRATADO (A): UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
(UFVJM). CNPJ: 16.888.315/0001-57. OBJETO: Prorrogação da vigência ao Acordo de
Parceria, firmado em 18 de junho de 2024 e alteração da alínea "I" do subitem 4.1.1., da
Cláusula Quarta instruído no Edital de Chamamento Público nº 02/2022. PRAZO DO
ADITIVO: 12 (doze) meses, a contar de 19 de junho de 2025, vigendo até 18 de junho de
2026. DATA DE ASSINATURA: 17 de junho 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Parceria nº 09/2023
CONTRATADO (A): UNIVERSIDADE VALE DO RIO DOCE (UNIVALE). CNPJ:
20.611.810/0001-91. OBJETO: Prorrogação da vigência ao Acordo de Parceria, firmado
em 15 de dezembro de 2023 e alteração da alínea "I", do subitem 4.1.1., da Cláusula
Quarta instruído no Edital de Chamamento Público nº 02/2022. PRAZO DO ADITIVO: 12
(doze) meses, a contar de 16 de dezembro de 2024, vigendo até 15 de dezembro de
2025. DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024.

CLARETIANO - FACULDADE DE BOA VISTA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Ação Educacional Claretiana, CNPJ: 44.943.835/0001-50. Mantida,
Claretiano - Faculdade de Boa Vista.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foi registrado um
(1) diploma em 16/06/2025, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro:
072, registro 35974. O diploma registrado poderá ser consultado em até quinze dias,
no endereço http://claretiano.edu.br/diploma.

Boa Vista, 24 de junho de 2025.
JÚLIO CESAR DOS SANTOS

Diretor Acadêmico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-01T02:31:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial